

## Šiandien ant Molėtų bažnyčios planuojama kelti naujuosius bokštus

Praėjusią savaitę ant Molėtų bažnyčios bokštų, kol kas pūpsančių šventoriuje, užkėlus restauruotus kryžius, šiandien (penktadienį), jeigu leis oro sąlygos, naujieji Molėtų bažnyčios bokštai kils ant bažnyčios stogo. Šia džiugia žinia su „Vilnimi“ pasidalinęs Molėtų parapijos klebonas monsinyoras Kęstutis Kazlauskas kviečia visus norinčius stebėti šį istorinį ir neeilinį įvykį. „Kranas, galintis užkelti į keturiasdešimties metrų aukštį bokštus, atvyks 10 val. Planuojama, kad apie valandą laiko truks pasirengimas kėlimo procedūrai ir maždaug apie 11 val., tik esant palankioms oro sąlygoms, bokštai bus keliami ant bažnyčios,“ - kalbėjo monsinyoras.

Priminsime, kad nauji Molėtų bažnyčios bokštai – smailėjantys, piramidiniai, su elipsės formos langais, tokie, kokie buvo iki 1944 metų, kuomet Molėtų bažnyčia buvo subombarduota, bokštai nugriauti, nuplėstas stogas ir tik 1977 metais ant Molėtų bažnyčios buvo pastatyti kupoliniai bokštai, kurie demontuoti šiemet vasaros pradžioje.

„Vilnis“ informacija

## Nutraukus ikiteisminį tyrimą dėl asmens paieškos, pradėtas tyrimas dėl fizinio skausmo sukėlimo

Beveik savaitę nesulaukus namo grįžtančios žmonos ir mamos, Molėtų rajono gyventojas kreipėsi į policijos komisariatą. Dėl asmens paieškos pradėjus ikiteisminį tyrimą, kurį kuriojantis Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroras Gintaras Čekuolis teigė, kad jis pradėtas dėl dingusio asmens paieškos, įtariant, kad moteris pati savo noru išvyko iš namų ir apie savo buvimą vietą artimųjų, sutuoktinio neinformavo. Sumerimti pagrindo būta, nes, artimųjų teigimu, moteris išvyko į gydymo įstaigą Vilniuje ir nuo to laiko su ja susiekti nebuvo galimybės. Praėjusią savaitę ikiteisminis tyrimas dėl asmens paieškos buvo

(Nukelta į 4 psl.)

ISSN 1648-4096



## „Molėtų vanduo“ direktorius: „Laimi komanda, o jeigu kažkas nepavyko – kaltas vadovas“

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Dar birželio pabaigoje įvyko rajono savivaldybės administracijos skelbtas konkursas UAB „Molėtų vanduo“ direktoriaus pozicijoms užimti, iš kurių savo noru prieš pat metinės veiklos ataskaitų pateikimą rajono tarybai išėjo iki tol kurį laiką bendrovei vadovavęs molėtiškis S. Stukas. Šiuokart konkurse dalyvavo 3 kandidatai, iš kurių pasirinktas vilnietis Gintautas Maniušis, turintis aukštąjį matematiko išsilavinimą, ilgametę vadybinio darbo patirtį su energetika bei projektų valdymu susijusiose srityse, komunalinėse įmonėse, tarp jų - UAB „Vilniaus vandenys“, bei tarptautinių projektų eksperto ir vykdytojo patirtį. Pareigas naujasis bendrovės vadovas, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pasirašytu įsakymu penkerių metų kadencijai pradėjo eiti rugpjūčio antroje pusėje.

Su Gintautu Maniušiu susitikome pirmą kartą praėjusį antradienį, sukakus pirmajam darbo mėnesiui naujose pareigose. Klausiamas, ar spėjo apsiprasti naujajame darbe, Molėtuose, direktorius sakė, jog toks darbas jam ne naujiena, o Molėtų kraštas buvo jau šiek tiek pažįstamas, nes yra kilęs iš kaimyninio rajono – Utenos, kuriame ir dabar leidžia atostogas. Beje, pačiuose Molėtuose G. Maniušius kadais yra tekę daugiabučių renovacijos klausimais

(Nukelta į 3 psl.)

## Įvykių suvestinėse: pradingėlis, stebėjęs... savo paties paiešką!

Šiek tiek daugiau negu pusšimtį kartų per praėjusią savaitę prirėkė policijos pareigūnų pagalbos. Pranešimų būta įvairių - dėl eismo įvykių, konfliktų, sukčių, dingusių asmenų... Į keistą situaciją pateko lengvuju automobiliu „Opel“ betonkeliu važiuojantis vyras. Pasak vyriškio, į jo automobilį atsitrenkė kitas automobilis, kurio vairuotojui pasiūlius pildyti eismo įvykio deklaraciją tik tuomet, kai atvyks policijos pareigūnai, pastarasis sėdo į automobilį ir nuvažiavo. „Opel“ automobilio vairuotojas pareigūnams sakė neįsidėmėjęs eismo įvykio kaltininko automobilio markės, valstybinių numerių, paminėjo, kad automobilis vilko priekabą. O kelyje Giedraičių s. susidūrus 22 metų vyro vairuojamam automobiliui „Toyota“ su 84 metų senjoro vairuojamam automobiliu „Audi“, pareigūnai kviešti pildyti užpildyti eismo įvykio deklaraciją, kurie šią pagalbą ir suteikė. Gavus pranešimą, kad tamsiu paros metu be-

dar to proceso pradžioje vesti mokymus, būta ir čia esančiuose lankytiuose objektuose. Pokalbio eigoje tampa aišku, kad G. Maniušis matematikos specialybės mokėsi kartu su rajono meru S. Jauneika, tik kursas skyrėsi, todėl abu vienas kitą nelabai mena, o naujasis „Molėtų švaros“ direktorius Elmaras Milinavičius, taipogi neseniai pakeitęs sostinę į Molėtus, seniai pažįstamas iš anksčiau eitų pareigų bendradarbiaujant... „Tai tiek tų sąsajų“, - šypsoji pašnekovas, kuris, klausinėjamas, kas gi atvedė į Molėtus, pasirinkant kandidatuoti į daugelį metų nuostolingai dirbančios įmonės, kuriai rajono savivaldybė iki šiol niekaip negalėjo rasti tinkamų „vaistų“ veiklos efektyvumui, vadovo pozicijas, buvo atviras.

- Jeigu neturėčiau minčių ar sumanymų, atitinkamo mąstymo kelio, kaip galima padėti šiai įmonei, net nebūčiau į vadovo pozicijas pretendavęs. Prisipažinsiu, didmiesčiuose, deja, metai, nors esi dar ir darbingo amžiaus, nėra privalumas. Kadangi esu sukaukęs patirties vandentvarkos srityje ir įstatymų leidime, daugelyje kitų dalykų, galvoju, kad dar per anksti sustoti. Didžiųjų miestų strategijos pagrindas - finansiniai dalykai, o jau po to seka socialiniai ir visi kiti. Tuo tarpu mažesniuose miestuose vis dar išliko kitas prioritetas - žmogus, jo patirtis, gebėjimai

(Nukelta į 3 psl.)

tonkelyje Dubingių s. ribose kelyje paliktas traktorius be avarinių šviesų ir kelia pavojų eismo saugumui, atvykę pareigūnai rado ir avarinio sustojimo ženklą pastatytą, ir lengvąjį automobilį su įjungtomis avarinėmis šviesiomis. Traktoriaus savininkas, pasirūpinęs, kad būtų saugu, keitė nuleistą traktoriaus padangą. Pilietiškiems eismo dalyviams pastebėjus betonkeliu važiuojantį ir įtartinai manevruojantį automobilį „Audi A6“, pastarasis automobilis buvo sustabdytas jau Vilniaus rajone - vairuotojas buvo blavus, bet neturėjo vairuotojo pažymėjimo. Analogiško pranešimo būta ir kelyje Molėtai - Ukmergė pastebėjus įtartinai manevruojant automobilį „Audi“. Šį automobilį sustabdžius, vairuotojui (g.m. 1981) nustatytas lengvas 1,29 prom. girtumas. Giedraičių s. 63 metų moters vairuojamas lengvasis automobilis susidūrė su keturračiu, kurį vairavo 25 metų vyras. Dėl eismo įvykio buvo

## Molėtai – „Išmanojo miesto“ konkurse

Tiksliau reikėtų sakyti, jog mūsų miestas dalyvaus konkurse „Išmanusis miestas – tvarumo ir techno-

tuvos architektūros, urbanistikos, kraštovaizdžio, miestų planavimo profesionalus. Konkurso dalyviai rengs savivaldybių poreikius atitinkančius priešprojektinius pasiūly-



logijų sinergija“, kurį 9-us metus iš eilės rengia architektūros žurnalas „STRUKTUM“. Vykstančio projekto tikslas - sukurti žmogaus poreikius atitinkančias miesto koncepcijas, pasitelkiant Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų komandas ir Lie-

## Rastas nuskenęs apleistame vandens telkinyje

Skaudi nelaimė įvyko Skudutiškio kaime. Pirmadienį apleistame, užaugusiame krūmais vandens telkinyje - kadaise buvusiame priešgaisriniam rezervuare - rastas nuskenęs 39 metų vietos gyventojas. Vyras din-

(Nukelta į 2 psl.)

## TRUMPAI

RINKIMAMS ARTĖJANT. Vyriausioji rinkimų komisija savivaldybių rinkimų kampanijos pradžios išvakarėse skelbia žiupsnį statistikos - Molėtų rajono savivaldybėje registruojami 18354 rinkėjai, kurie turės galimybę rinkti, kaip ir per praėjusius savivaldos rinkimus, 21 rajono tarybos narį. Politinės partijos, politinių komitetų keliamų kandidatų skaičius sąrašė - nuo 11 iki 42. Reikalingų surinkti parašų skaičius - 160. Beje, 2023 m. kovo 5 d. vyksiančiuose savivaldybių merų rinkimuose išrinkti merai nebeturės savivaldybės tarybos nario mandato, tačiau galės pirmininkauti tarybos posėdžiams.

RASTAS PAVOGTAS AUTOMOBILIS. Pirmadienį į Molėtų r. PK kreipėsi 66 metų molėtiškis, pranešdamas, kad iš jo kiemo pavogtas 1500 eurų vertės automobilis „SAAB“. Tos pačios dienos vakarą pavogtą automobilį Molėtuose, Jaunimo gatvėje, rado policijos pareigūnai. Dėl vagystės pradėtas ikiteisminis tyrimas.

NEPASITVIRTINO. Ankstų pirmadienio rytą Molėtų PGT pranešta, kad Molėtų miesto centre dega automobilis. Atvykus, degimo požymių nepastebėta... pranešimas nepasitvirtino.

(Nukelta į 2 psl.)

DRŪTAI



## Savaitgalį molėtiškius nudžiugins nauji fontanai

RUGSĖJO 29-30 DIENOMIS MOLĖTUOSE, PASTOVĖLIO EŽERE TIES M. APEIKYTĖS GATVE MONTUOJAMI IR SAVAITGALĮ IŠTRYKŠ PLAUKIOJANTYS FONTANAI.

Dviejų fontanų kompoziciją įrengs, suprogramuos, išbandys ir paleis savivaldybės skelbtą konkursą laimėjusi MB „Igis“.

Vieno fontano srovės tarsi žiedas skleisis ratu, o kitas veršis tiesiai į viršų. Srovių „šokis“ bus programuojamas, o jų formą dar lems ir keičiami skirtingi purkštukai. Kiekvieną fontaną numatyta apšviesti spalvotais elektros energiją tausojančiais LED šviestuvais.

Taupant energiją, fontanai veiks iki spalio 10 dienos, bet ne visą parą, o nuo 15 iki 20 valandos. Po to jie bus sustabdyti ir parengti žiemai, o molėtiškių ir svečių nuotaiką vėl skaidrins jau pavasarį.



## Spalis pakvietęs į vakarones, kino filmus, spektaklius, atsisveikins

### Ilgėmis

Įpusėjus rudeniiui, daugelyje bendruomenių vyks šventiniai sambūriai – vakaronės ir popietės „Po darbų“. Su Levaniškių bendruomenės centro liaudiškos muzikos kapela „Prie ežerų“, poete Rasita Sireikaite – Kaladinskiene į popietę po darbų spalio 22 d. kvies Videniškių bendruomenės centras. Tą pačią dieną šventė „Spalvingoji rudens kraitė“ vyks Bekupėje, kur koncertuos Molėtų kultūros centro romantinių dainų atlikėjų grupė, vyks rudens gėrybių paroda. Spalio 14 d. padėkos vakaras „Po darbų“ su Inturkės krašto moterų vokalinio ansambliu ir Molėtų kultūros centro romantiškas dainų atlikėjų grupe vyks Suginčiuose. Derliaus šventė spalio 8 d. vyks Skudutiškyje ir Dubingiuose, į popietę „Rudens derlius“ spalio 15 d. kviečia Žaugėdų biblioteka, o spalio 26 – ją rudens popietė su poezija vyks Toliajų bibliotekoje. Balninkų bendruomenės centre rudens šventė „Susieikime po darbų“ vyks spalio 23 d., o Girsteitiškio bendruomenės centre - spalio 21 d. Baigiantis spaliumi, vakaronė „Skambantis ruduo Alantoje“ kvies į Aukštaitijos profesinio rengimo centrą. O pirmieji šventę „Po rudens darbų“ spalio 1 d. rengia Žalvarių bendruomenės centras, tą pačią dieną vakaronė rengiama Dapkūniškiuose. Verbiškių bendruomenės centre spalio 1 d. vyks šventė „Te sušyla širdys“, skirta tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. Spalio 1 d. Kuolakasių bibliotekoje - popietė „Po rudens darbų“ bei N. Navikienės tapybos darbų paroda. O kaip poetė N. Navikienė spalio 19 d. svečiuosis Inturkės bibliote-

koje. Mokytojų dienos minėjimas spalio 5 d. rengiamas Alantos dvare – muziejuje – galerijoje, kur vyks paskaita „XIX a. muzikinis ir teatrinis gyvenimas Lietuvoje“ bei koncertuos broliai S. ir P. Steponavičiai. Spalio 7 d. Mindūnų bibliotekoje rengiama popietė „Rudens žiedas mokytoji“, o 19 d. susitikimas - popietė su Broniumi Šablevičiumi. Baigiantis spaliumi Mindūnų bendruomenė kvies į edukaciją „Nuo rudens gėrybių lentynos“. Molėtuose irgi nestigs rudeniškų renginių. Trečiadieniniai kino vakarai Molėtų kultūros centre kvies į du lietuviškus premjerinius filmus bei du kino seansai bus skirti mažiems žiūrovams. Spalio 11 d. kultūros centre svečiuosis teatro „LABAS“ spektaklis, o spalio 12 – ją į Kelmės mažojo teatro spektaklį bus kviečiami vaikai. Molėtų kultūros centras spalio 20 d. rengia molėtiškės Agnės Ritos Kučinskaitės fotoparodą ir knygos „River“ pristatymą, o spalio 28 - ją pakvies į Molėtų skulptūrų parką, kurs vyks mišrusiems pagerbti skirta senovės lietuvių rudens šventė „Ilgės“. Paskutinį spalio ketvirtadienį kultūros centro fojė į edukacinį vakarą kvies sutartinių giedotojų grupė „Alsūnė“. Spalio 21 d. Molėtų atvirame jaunimo cente vyks šokvakariai. Molėtų viešojoje bibliotekoje, be jau tradicinių renginių - virtualios filosofijos skaityklos, žaidimo „Auksinis protas“, pradedamas konsultacijų ciklas kaip naudotis kompiuteriu bei išmaniaisiais įrenginiais, bus mokomasi papuošalų gamybos. Molėtų krašto muziejus kvies į „Skambančios parodos“ atidarymą bei Eugenijaus Nalevaikos parodos pristatymą. „Vilnius“ informacija

### Politinė reklama

**Auksinis ruduo visada kupinas gamtos gausos ir dosnumo, pačių gražiausių spalvų ir svajonių. Su pilnomis rieškučiomis rudens gėrybių kasmet pasitinkame ir tris ypatingas šventes - Lietuvos socialinių darbuotojų, Policijos (Angelų sargų) ir Mokytojų profesines šventes.**

**Sveikinu Jus, ištikimus profesinei misijai, dėkoju už Jūsų pasiaukojamą darbą, neišmatuojamą kantrybę tyliai nuveikti didelius darbus ir niekada nesuabejoti viena iš daugiausia savęs atiduoti reikalaujančių profesijų. Linkiu stiprybės Jūsų šeimoms, kurios šiuo nelengvu keliu eina kartu su Jumis.**

**Su PROFESINE ŠVENTE,  
mielieji SOCIALINIAI  
DARBUOTOJAI, ANGELAI  
SARGAI, MOKYTOJAI!**



LR Seimo narys,  
Lietuvos regionų partijos pirmininkas  
Jonas Pinskius

Bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskius sąskaitos. Užs. Nr. VIL018647

## Molėtai – „Išmanojo miesto“ konkurse

(Atkelta iš 1 psl.)

daug. Su kiekvienais metais daugėja ir savivaldybių, ir projekto dalyvių, ir inovatyvių idėjų, tad su nekantrumu laukiame pamatyti, ką atneš šie metai“, – sakė šios savaitės pradžioje Seime vykusiame „Išmanojo miesto“ projekto atidaryme jo sumanytoja, STRUCTUM vadovė Ignė Dutova.

Renginyje savo vizijas, tikslus bei projektui teikiamas teritorijas pristatė devynios jame dalyvausiančios savivaldybės: Anykščių, Jurbarko, Molėtų, Tauragės, Druskininkų, Mažeikių, Lazdijų, Šalčininkų ir Vilniaus rajonų. Molėtams atstovavo rajono meras Saulius Jauneika ir vyriausiasis architektas Gediminas Putvinskas. Meras įvardijo reakcinių, aktyvių pramogų ištaisius metus poreikį mieste, projekto dalyvius kvietė kurti viešųjų erdvių sutvarkymo ir aktyvaus poilsio infrastruktūros projektus miesto teritorijoje aplink upę ir išvystyti teritoriją prie Molėtų paplūdimio, kuriant kultūros pramogų centrą: Kultūrinės ir pramoginės paskirties centrą 6,5 ha plote (pliažo, vandenvietės, stoties ir senojo turgaus teritorijose) bei Aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimą 13 ha teritorijoje, apimančioje Siesarties upės pakrantes nuo Vilniaus gatvės iki Molėtų.

Projektas „Išmanusis miestas 9“ truks iki kitų metų birželio. Geriausi ir išmaniausi konkurso projektai ne tik turės galimybę būti įgyvendinti savivaldybėse, bet ir pasidalins 10 tūkst. eurų prizą.

„Vilnius“ informacija

## Rastas nuskendęs apleistame vandens telkinyje

(Atkelta iš 1 psl.)

go dar savaitgalyje. Jo paieškas dvi dienas vykdė artimieji. Vyro palaikai buvo rasti apie vidurdienį, o prieš tai skenduolio paieškai iškvieistos ugniagesių gelbėtojų pajėgos buvo atšauktos. Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą.

„Vilnius“ informacija

## Įvykių suvestinėse: pradingėlis, stebėjęs... savo paties paiešką!

(Atkelta iš 1 psl.)

skambinusią bendrosios pagalbos telefonu, teko tik nuraminti, nes moteris skundėsi, kad jai paskambino iš Sodros ir informavo, kad jos pensininko pažymėjimas yra pagamintas ir ji jį galinti atsiimti darbo valandomis užsukusi į Sodrą. Pranešėjos nuomone, jai skambino sukčiai, nors nurašius pranešėją, išsikalbėta, kad moteris tikrai yra užsisakiusi paslaugą, kad jai būtų išduotas pensininko pažymėjimas. O Suginčių s. gyventojui iš tiesų paskambino sukčiai, kurie prisistatė draudimo bendrovės atstovais ir siūlė galimybę už viršytą greitį

vandeniui, prie krante buvusių pareigūnų priėjo ir ...pats pradingėlis paklausti, kas čia vyksta ir ko ieškoma... Dėl muštynių tarp sugyventinių nuvykus į Inturkės s., lovoje gulėjusi neblaivi moteris skundėsi, kad sugyventinis (3, 21 prom.) prieš ją smurtavo. Pareigūnai smurto žymių nepastebėjo, todėl įvykio aplinkybės tikslinamos. Luokesos s. gyventojas pareigūnus iškvietė dėl medkirčių, kurie darbavosi gretimame sklype, į kurį nuvažiavo per svetimas žemės valdas, o Inturkės s. gyventoja teigė, kad ji ir jos namai yra stebimi, nes vienu atveju į jos kiemą buvo įvažiuęs



Vis daugiau sulaukiama pilietiško eismo dalyvių pranešimų apie galimai neblaivius vairuotojus

sumokėti mažesnę baudą. Nors skambinus moteris ir kalbėjo lietuviškai, bet skambino iš... Estijos. Molėtiškis pareigūnus informavo apie gaunamus elektorinius laiškus dėl skolų išieškojimo, nors, anot pranešėjo, jis skolų neturįs, tad manęs, jog tai sukčių darbas. Dėl išėjusio iš namų ir negrįžtančio vyro sunerimusią molėtiškę pareigūnai netrukus nurašino informuodami, kad vyras niekur nedingo, o yra vienoje iš Molėtų miesto parduotuvėlių... Sunerimusi, kad ilgai į namus negrįžta dėdė, dėl jo dingimo į pareigūnus kreipėsi dukterėčia, netrukus pagalba atšaukusi, dėdei parejus namo... O dėl Inturkės s. gyventojų dingimo buvo sukeltos ne tik policijos, bet ir gelbėtojų pajėgos. Sekmdienį apie 6 val. ryte buvo pranešta, kad iš namų apie vidurnaktį išėjo sutuoktinis ir jau kelios valandos kaip negrįžta. Sutuoktinei apiešokus visą namų teritoriją, paiešką Baltųjų Lakajų ežere tęsė narai, įtariant, kad vyras galėjo nuskęsti. Atlikus žvalgybą iš valties 4 ha ežero plote, panaudojus sonarą ir sekmdienio popietę pradėjus narams paiešką po

automobilis, o antru atveju pastebėjo prie namų stovintį automobilį. Alantos s. gyventoja tikino, kad pabėgo iš namų, nes ją sutuoktinis grasina paguldyti į psichiatrinę ligoninę. Atvykus pareigūnams paaiškėjo, kad sutuoktinis tenorėjo, kad jo žmona, turinti psichikos sutrikimų, vartotų gydytojų paskirtus vaistus. Molėtiškis, pjaudamas žolę, rado pamestą piniginę su asmens dokumentais. Susiekus su pinigines savininku, šis sakė, kad piniginę pametė prieš kurį laiką ir jau turi naujus dokumentus, bet norėtų atgauti ir senuosius... Luokesos s. dėl konflikto su sūnumi pareigūnus kvietė tėvas sakė, kad sūnus pagaliuku užkišo garažo duris ir neleidžia jam vaikščioti per garažą. Sūnus iš karto sureagavo ir, kad konfliktas baigtųsi, leido tėčiui vaikščioti per garažą... Kurį laiką ramiai gyvenę sugyventiniai iš Luokesos s. praėjusią savaitę vėl susivaidijo. Anot moters, ir vėl jos sugyventinis sukėlė pavydo sceną dėl to, kad ji bendrauja su kaimynu. Kad konfliktas liautųsi, moteris išėjo iš savo namų...

„Vilnius“ informacija



# „Molėtų vanduo“ direktorius: „Laimi komanda, o jeigu kažkas nepavyko – kaltas vadovas“

(Atkelta iš 1 psl.)

mai.

Tai manote, kad didmiesčių praktika, pasirenkant ką tik mokslus baigusius jaunos žmones, jiems patikint atsakingas pozicijas, yra ydinga? Aš visada žavėjauosi ir žavėsiuosi japonų verslo struktūra ir ilgametę patirtimi. Jaunas žmogus gali savo karjereje peršokti daugiausiai vieną laiptelį, bet net ir tokiu atveju ten suburiama komanda jam partarti, užvesti ant kelio keleriems metams. Gyvenimo patirtis, kuri susideda ir iš profesinių įgūdžių, žinių bei suvokimo, manau, nelygintina su ką tik gautu diplomu. Juk jis dar nereikia, kad esi aukštos kvalifikacijos specialistas, tai tik liudija, kad tu žinai, kur rasti reikiamas žinias arba informaciją. Patirtis atsiranda tik metai po metų dirbant toje srityje. Vadovas turi praeiti visus etapus, savo kelią karjereje pradėti bent jau nuo skyriaus vadovo, dar geriau – nuo žemesnės pozicijos...

Ne paslaptis, kad į vadovo pozicijas patekęs žmogus, kuriam netrukus pensinis amžius, skeptiškai vertinamas ne dėl žinių ar kvalifikacijos, bet dėl galimybės darbų tęstinumui. Tęstinumui visiškai nesvarbus vadovo amžius. Manau, nei vienas naujas vadovas nedrįstų pasakyti, kad iki jo viskas buvo daroma blogai. Ar šios bendrovės veiklos ilgamečiai nuostoliai viską užgožia? Yra gerų pradėtų darbų, kuriems būtina tąsa, gal su kitu požiūriu, šiek tiek kitaip, gal yra sritys, kurių reikėtų atsakyti ir iš naujo pradėti, tokiu būdu atsiranda tęstinumas. Pensinis amžius man – tik kadencijos pabaigoje, todėl darbų tęstinumas priklausys nuo žmonių, kurie spės, ar padaryta teigiamų pokyčių ir naudos, o tuomet lems ir savivaldos darbuotojų sprendiniai, ar pratęsti mano kadenciją...

Koks jūsų pirmas įspūdis, patekus į mažą pagalvą iki tol turėtas darbo sritis savivaldybės bendrovė, ar iš menkų resursų galima nuveikti ką nors nemenko? Pirmiausia mane labai nustebino žmonės. Labai draugiški, darbštūs, neturintys pozicijos, kad nedirbsiu to, kas neįrašyta pareigose. Maža įmonė, o reikalavimų jai itin gausu. Net iš pradžių galvojau, kaip jiems pavyksta su viskuo susitvarkyti. Pasirodo, galima. Skirtumas nuo didelės įmonės čia akivaizdus. Pastarojoje kiekvienas turi savo siaurą sritį ir paprašius ką nors padaryti daugiau, sulauki atsako, o kiek man mokėsi... Šioje bendrovėje yra kolektyvo susitelkimas į bendrą reikalą, žmonės žino, ką daro ir kaip daro, kur link eina. Žinojau, kur einu, turėjau informaciją apie veiklos nuostolius, apie tai, kad savivaldybė daugybę metų bendrovę dotuoja. Dabar gi jau pradėjom aktyvius veiksmus, pasitardami su savivaldybe, kad situacija keistųsi. Beje, ne tik įmonės viduje, bet kad kistų ir pačių gyventojų samprata bei požiūris. Pavyzdžiui, prievolė kas mėnesį deklaruoti sunaudoto vandens, nuotekų rodmenis. Čia neturi būti saviveiklos – kada noriu, tada dekla-

ruoju. Mat kai kurie sumąsto deklaruoti kartą ar du per metus. Geranoriškai prašysim, kad tai būtų daroma kiekvieną mėnesį. Reguliariai atlikim skaitiklių patikrą, kad žinotume, kiek vandens sunaudojama iš tikrųjų. To priežastis paprasta. Kai kas mėnesinio deklaravimo nepaiso ne vienas, o masė žmonių, tai atsiliepia įmonės piniginiams srautams ir, žinoma, atsispindi galutinėje vandens kainoje visiems vartotojams. Nesavalaikis deklaravimas sudaro apie 100 tūkst. eurų skolos už suteiktas paslaugas – gal kam ir nedaug pasirodys, bet tai sudaro net 10 proc. įmonės apyvartinių lėšų. Bendrovė, aišku, turi spręsti, iš ko gauti ir kaip pasidengti tą trūkumą, kad galėtų

čiam verslui nuotekų išvežimo transportu paslaugą, kuri yra palyginus brangiai apmokama. Ką apie tai manote? Sakykime, kad ne atidavė, o apleido. Iš dalies turiu tokią žingsniui pateisinimą. Mat VERT tvirtino 1 kubinio metro nuotekų išvežimo kainą pagal savas metodikas, kurios lėmė, kad nenuostolingas bendrovei išvežimas tik iš netolulusių nuo valyklos vietų. Įkainis nekito nuo atstumo. Dabar gi metodika keičiasi, kaina bus tvirtinama rajono taryboje. Planuojama, jog tai būtų 90 ct už kilometrą ir 4,67 Eur su PVM už kubą nuotekų. Tad gyvenantiems arčiau paslauga netgi pign, o atokesnių vietovių gyventojams rasis galimybė vienu metu iš-

palūkanų – netenkina mūsų. Aplinkos projektų valdymo agentūrai paraiškoms saulės elektrinių įrengimui teikti laikotarpis baigėsi, kaip ir energijos kaupiklių. Paradoksas – pastarasis šaukimas baigėsi per valandą... Negražūs dalykai vyksta. Nuo 1996 metų dirbau prie projektų ir paraiškų rengimo, todėl žinau, kad neįmanoma taip greitai jų parengti...

Į viską dar nespėjau įsigilinti, sužinoti, dabar nagrinėju. Kai kurie mūsų viena ar kita forma valdomi žemės plotai mums nereikalingi, jie bus atidalinti, peržvelgsime ir situaciją su vandens bokštais – ar geriau juos parduoti, kaip nereikalingą turą, ar išnuomoti. Tikrai jau nemažai padaryta, išspręsta problemų iki mano darbo pradžios, netrukus nuotekų rezervuare bandysime mažinti dumblo kiekį, pasitelkdami technologinius sprendimus, esama ir daugiau pamąstymų, pavyzdžiui, dėl vandens netekčių mažinimo, keičiant vamzdynus ar įdiegiant technologinius sprendimus, operatyviau reaguojant į avarijas. Mano tikslas – per kaip įmanoma trumpesį laiką bent jau išeiti „į nulį“. Aišku, laikmetis tam nedėkingas, bet mūsų, savivaldybės ir gyventojų pastangomis tai įmanoma.

Rajono tarybos opozicija ne kartą kalbėjo, jog šios bendrovės darbuotojų darbo atlygiai bendrame vandentvarkos įmonių kontekste yra neadekvatūs, pernelyg dideli, ką apie tai galvojate? Gal rajono kontekste ir didesni atlygiai, bet tai vertinu kaip pliusą – gali išlaikyti specialistą, jaustis saugiau, kad jis nepabėgs. Nemanau, kad mūsų darbo atlygis išsišoksta, nes statistikos skelbiama šalies vidurkis neviršija. Privalu įvertinti tai, ką žmonės daro, juk geriau turėti specialistą, kuris viską žino, kad ir atvykęs naktį, negu klaidžiojantį, bet menkai apmokamą... Galbūt, žvelgiant iš finansinės pusės, ir teisinga mažinti darbo atlygius, bet iš perspektyvos pusės – gali likti ir be pinigų, ir be paslaugų. Mano tikslas ne tik iš minuso išeiti, bet ir pasiekti, kad žmonės didžiutęsi jog dirba šioje įmonėje, o gyventojai – kad aptarnauja būtent šią bendrovę. Dėl vandens kokybės jau padaryta labai daug, ji gera, aš, pavyzdžiui vandenį geriu tik iš čiaupo. Tiesa, planuojame įrengti geriamo vandens stoteles ligoninėje, ugdymo įstaigose, mieste...

Bet su jūsų darbo pradžia, regis, sutampa vandens kainos kilimas, kas nebus gyventojų įvertinta teigiamai. Kainos didėjimas sąlyginis. Iki tol buvusios savivaldybės kompensacijos gal ir nebus, bet ieškoma sprendinių, kaip tą pabrangimą amortizuoti – gal savivaldybė prisims investicijų gražą padengti. Jeigu taip būtų, realiai žmonėms paslauga bus pigesnė, nes mažėtų aptarnavimo (skaitiklio) mokestis. Tai spės rajono taryba.

Apibūdinkite savo, kaip vadovo, darbo stilių. Esu komandinio darbo šalininkas. Tokiu požiūriu vadovaujai dirbdamas rektorius padėjėju Vilniaus universitete, būdamas

Pasaulio banko matematinio modeliavimo bei finansinių modelių sukūrimo grupėje, tuomet, kai kūrėm daugiabučių modernizavimo projektus, programą, vedžiau seminarus, vėliau – Citadelės banko verslo direktoriaus pavaduotojo pareigose ar UAB „Vilniaus vandenys“, kur teko dirbti nuo projektų vadovo iki laikinai einančio direktoriaus pareigas. Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinkluose dirbome komandoje, kur, man atėjus, situacija buvo liūdnė nei dabar „Molėtų vandenyse“. Ten dirbo tris dienas, sąskaitos buvo areštuotos. Išėjau, kai įmonė turėjo per 6 mln. pelno, su komanda įgyvendinome mano programą nuo pat parašymo iki 100 proc. kredito gavimo projektą dėl šiuolaikiško gatvių apšvietimo. Norėtusi naujoves diegti ir čia. Pagalvoju apie nuotolinius skaitiklius, kas tikrai brangi investicija, bet nereiktų net trims žmonėms važiuoti dėl rodmenų į vieną vietą, turėtume operatyvią informaciją, kiek sunaudota vandens, o kiek deklaruota ir pan. Manau, kad ateityje taip bus, skaičiuosim, kur ir kiek apsimoka.. Beje, darbe vadovaujosi krepšinio trenerio Jono Kazlauskio žodžiais – laimi komanda, o pralaimi – treneris, tad, jeigu viskas gerai, sėkmingas projektas – laimi komanda, o jeigu kažkas nepavyko – kaltas vadovas...

Ar lieka laiko laisvalaikiui? Juk tenka įžymiuoju betonkeliu kasdien važinėti namo į sostinę? Mano laisvalaikis – savaitgaliais žvejojti prie pamėgto Utenio ežero. Tik tada tinkamai pailsiu. O betonkelis, kaip ir sostinės nacionalinis stadionas – mūsų šalies gėda ir apsilaidimas. Beje, netikiu, kad jis bus suremontuotas iki 2025 m. pabaigos. Žaivuosiu, kaip Lenkija išsprędė kelių problemą – jie suskaičiavo įmones, kurios patenka į patikimų kategoriją, išskaidė kelius, kiekvienas laimėjo po dalį, tad nebuvo jokių teisminių dalykų ir viskas pavyko greitai. Pas šiuos kaimynus, skirtingai nei pas mus, daugiau žmonių, kuriems rūpi jų šalis, kurie nori gerovės ir ieško sprendimų, kad padaryti darbus, o ne lozungus kurti. Pavyzdys – Lietuvoje skambi akcija gal prieš dešimtmetį – susigrąžinkim protus ir jaunimą. Pažįstų jauną žmogų, kuris baigė bakalaurą studijas Oksforde ir magistrantūrą Šveicarijos Sankt Galeno universitete, kuris rengia ekonomistus ir teisininkus – jam pasiūlė grįžti dirbti į Lietuvą ir tris mėnesius dirbti nemokamai, o paskui 600 Eur atlygis... Apie ką mes šnekam? Lozungai buvo gražūs, kaip ir užsieniečiams viešbučiuose bonusai – trečia nemokama nakvynė. Pas mus dažnai galvojama, kaip užsidėti pliusiuką, o koks rezultatas – nesvarbu.

Gal esate kurios nors politinės partijos narys ir jus išvysime artėjančiuose savivaldos rinkimuose? Aš stengiuosi būti naudingas profesinėje veikloje. Esu nepartinis. Kažkada priklausiau anuomet buvusiai vienai partijai... Savo pozicijas turiu, rinkimuose visada dalyvauju, bet į politiką nesirengiu eiti.



Gintautas Maniūsis

vystyti veiklą. Tai tik vienas pavyzdys. Tad mano ir savivaldybės tikslas – kad vandens kaina neaugtų, o ateityje mažėtų. Dar kartą akcentuoju, jog tai ne vien įmonės ir savivaldybės reikalas. Gali pakloti visur naujus tinklus, bet sumažės tik avarijų, jeigu žmonės nedeklaruos rodmenų savalaikiai.

Tikėtina, kad tai ne vienintelė priemonė keliui iš nuostolių? Nemenkas viltis siejame su kitu ES programavimo periodu, kad galėsime vykdyti centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrą ir mažesnėse rajono gyvenvietėse. Kuo daugiau vartotojų, tuo visi kaštai dalinsis į daugiau dalių ir kaina mažės. Ypatingą dėmesį reikia skirti komunikacijai su gyventojais. Pirmiausia turime kalbėtis apie... nelegalius prisijungimus prie tinklų. Kviečiu žmones geranoriškai prisipažinti ir įteisinti naudojimąsi vandentiekio ir nuotekų tinklais. Tikrai dabar nuobaudų nebus, bet po mėnesio ar dviejų pradėsime tikrinti visus tinklus, imsime jau teisinių priemonių. Kalbu ir apie miestą, ir gyvenvietes, kuriose buvo dar kolūkių laikais nelegaliai jungiamasi prie nutiestų tinklų. Noriu paraginti elgtis sąžiningai, suprantant, kad nemokamai negali būti. Kai aptiksime vagis, nebijau to žodžio, nes mokesčio dalis užkraunama kitiems, bus priskaičiuotos didelės sumos – pagal vamzdžio diametrą, skaičiuojant, kad vanduo tekėjo visą parą mėnesį laiko. Tai sudarys nuo 10 iki 15 tūkst. eurų...

Bendrovė beveik atidavė priva-

vežti nuotekas keliams, mokant tik už vieną atvažiavimą. Tad paslaugą tikrai atgaivinsim. Keistai atrodo, kai mūsų bendrovė per metus nuotekų į valyklą atveža 600 m<sup>3</sup>, o kiti – 10 tūkst... Be to, netrukus pasiūlysiu ir naują paslaugą – individualių valymo įrenginių aptarnavimas – priežiūra. Jau baigiame parengti įkainius. Per metus, su gyventojų arba įmone sudarius sutartį, garantuotume jų įrenginių apžiūrą ir patikrinimą. Šita sritis Lietuvoje labai apleista – pasistatė žmogus namą, pridavė ir visi pamiršo. O gyvena 5 žmonės ir išveža 5 kubus nuotekų per metus. Nelogiška. Įrenginiai turi tvarkingai dirbti, susidariusį dumblą privalu išvežti reguliariai. Tam teks pasitelkti aplinkosaugininkus, kurie turėtų iš gyventojų reikalauti valymo įrenginių priežiūros sutarčių. Aišku, žmonės galės rinktis, kas juos aptarnaus, bet nuotekos turi patekti į joms tinkamą vietą. Tai bus indėlis mūsų žaliaj kraštą ir... savo kišene, kuri įtakos galutiniam rezultatai visgi turės vandens ir nuotekų tvarkymo kainos mažėjimui.

Ar rodote sričių, kur dar galima taupyti, o gal balasto, kuriuo reiktų atsikratyti? Tiesiog privalu statyti saulės elektrinę, juk nei nuotekų valyklos, nei siurblių darbo nestabdys. Turime saulės elektrinei sklypą, bet kol kas finansavimo reikalai migloti. Yra minčių tartis su Europos investicijų banku, nes tai, ką siūlo vyriausybė saulės baterijų įrengimui – lengvatinis kreditas – EURIBOR plus mažiausiai 4 proc.

## TRUMPAI

DĖL VILKŲ MEDŽIOKLĖS SPRENDIMAS DAR NEPRIIMTAS. Artėjant spalio 15 – ajai, medžioklės su varovais pradžia, kuomet galima medžioti ir vilkus, kol kas jų sumedžiojimo limitas nėra patvirtintas, o

Aplinkos ministerija parengė įsakymo projektą dėl vilkų sumedžiojimo 2022–2023 m. limito ir pakvietė visuomenę, suinteresuotas institucijas su juo susipažinti bei pasiūlymus teikti iki spalio 7 dienos. Atsižvelgus į vilkų populiacijos būklės stebėsenos duomenis, rūšies apsaugos po-

reikius ir moksliniais tyrimais apskaičiuotą vilkų šeimų skaičių, siūloma nustatyti 282 vilkų sumedžiojimo limitą. Siekiant, kad vilkai būtų medžijami proporcingai jų natūraliai gausai, limito rekomenduojama neskirstyti pagal rajonus.

PAVOGTOS BAIDARĖS, IRKLAI.

Į Molėtų r. policijos komisariatą kreipėsi moteris, pranešdama, kad laikotarpįje nuo rugpjūčio 28 dienos iki rugsėjo 19 dienos buvo patekta į garažą, esantį Giedraičių s., ir iš jo pavogta jai priklausanti vienvietė UAB „Amberplastic“ gamybos baidarė, kurios vertė 250 eurų, ir vie-

nas irklas, kurio vertė 30 eurų. Padaryta 280 eurų žala. Iš to paties garažo buvo pavogtos ir vyrui priklausanti baidarės, irklai ir liemenės. Vyrui padaryta žala tikslinama. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

## DRŪTAI



## Rugsėjis: nauji išbandymai mums

Valentinas STUNDYS

Rugsėjis turtingas įvykių ir netikėtumų, naujų iššūkių ir juose atsiveriančių galimybių. Visgi ruduo – perėjimas į kitokį metą, į niūriausias rudens dienas, kai tamsos ir susierzinimo daugėja visur aplinkui.

**Cinizmas.** Štai rugsėjo pirmąją per televizijas su gan piktdžiugiška šypsena lūpose Lygių galimybių sergėtoja moko (ar rekomenduoja), kad negalima mokyklose diskriminuoti vaikų pagal aprangą lyties pagrindu. Suprask, negalima reikalauti, kad merginos dėvėtų sijonus, o vaikinai mėvėtų kelnėmis – tai pažeidžia lygias galimybes. Kokių dar akibrokštų, prieštaraujančių elementariai logikai, prigimčiai ir krikščioniškosios kultūros tradicijai, galime sulaukti iš tokių institucijų? Čia visai taip, kaip Vilniaus universiteto viešos kalbos rekomendacijose, pagrįstose neutralumu lyčiai: ne jis ar ji, o tiesiog žmogus. Belieka sulaukti rekomendacijos, kad nevarnotume žodžių „motina“ ir „tėvas“. Panašu, kad jau artėjame į D. Orvelo „Gyvulių ūkio“ pasaulį, kur žmogus bendrauja naujakalbe. Kitokio pobūdžio cinizmą pademonstravo Seimo dauguma, prabilusi apie atlyginimų politikams didinimą: irgi Orvelas – „visi gyvuliai lygūs, bet kai kurie gyvuliai lygesni už kitus“. „Prestižinėmis“ algomis „didžiuojasi“ mokytojai, medikai, net teisėjai... Didinant minimalią algą, prie skurdo ribos artėja visi biudžetiniai. O kokios būna tokių orveliškių ketinimų pasekmės? „Gyvulių ūkyje“ atsakymas yra.

**Kainų kilimo priblokšti.** Kai auga energetinių išteklių kainos, brangsta absoliučiai viskas, net tai, kas tiesiogiai nėra susiję su energetika – tiesiog įsijungia rinkos dėsniai. Štai Eurostatas paskelbė, kad nuo 2105 metų Lietuvoje maitinimo įstaigose kainos kilo ryškiausiai – net 69 procentus. Ką jau bekalbėti apie liberalizuotą elektrą, dujas, biokurą... Neatslūgsta ir dvidešimtprocentinė infliacija. Žinoma, kalta ne Vyriausybė – energetinė krizė ištiko visą Europą. Finansinė našta gula ne tik ant gyventojų pečių, bet kainų šuolis ištinka visus – nuo verslo iki iš biudžeto išlaikomų įstaigų. Vyriausybė ieško būdų ir siūlo, kaip sumažinti tą našta, daugiausia dėmesio skirdama žmonių situacijai: diegiami kompensavimo mechanizmai, siūlomas nulinis PVM tarifas šildymui, kainų amortizavimui žadami jau



milijardai. Valdžios paramos pagavės laukia verslai. Ši Vyriausybė yra ištikta jau n-tosios krizės, sudėtingiau gal buvo tik atkūrus nepriklausomybę. Baiminamasi prasidėsiančios ekonomikos recesijos – jos lėtėjimo, nors Finansų ministerija vis tebekalba apie pusantro procento augimą ir kitais metais. Kai kurie ekonomistai kraipo galvas, girdėdami tokias optimistines prognozes. Vyriausybei dabar nelengvas metas, bet tvarkosi su iššūkiais.

**Opozicijos pasismaginimai.** Jai kas rūpi? – organizuoti politinio cirko seansus visuomenei, nes atsakomybė tenka daugumai, ji turi priimti skubius sprendimus, todėl opozicija gali pasismaginti nelabai sąžininga kritika, interpeliacijomis ministrams, nesibaigiančiais priekaištais, nepagrįstais siūlymais – tokiu būdu aitrindama visuomenę, kaitindama jos nepasitenkinimą valdžia ar sukeldama nepamatuotus lūkesčius. Pavojinga yra ir kita: stiprinamas įspūdis, kad tik valdžia yra už viską atsakinga ir tik nuo jos viskas priklauso – kainos, atlyginimai, darbo vietos ir t.t. Opozicija su džiaugsmu sudėtingiausioms valstybei ir žmonėms aplinkybėmis imasi manipuliacinės politikos, taip siekdama sumenkinti valdžią ir pelnytis žmonių palankumą sau. Smaginsis visus metus. Gaila, kad ir valstybės vadovas tampa opozicijos tribūna, įrankiu, atskirais atvejais ir vedliu, o ne visus politikus telkiančiu lyderiu, gebančiu atsiplėšti nuo elementarios politikavimo kasdienybės, įprastos Seimo nariams. Galų gale esame ne konstitucinė monarchija, o parlamentinė demokratinė respublika, prezidentas nėra karalius, nesusaistytas su jokia politine jėga ir turintis būti virš elementaraus politikavimo turgaus. Gaila, kad net sunkmečio grėsmės nesutelkia politikų bent laikinoms paliauboms.

**Išdrįskime.** Pavyzdį pademonstravo Latvija ir Estija, nusprendusios,

kad valstybinėse mokyklose bus mokoma tik valstybine kalba. Putinui niokojant Ukrainą, pakilo nepasitenkinimo banga dėl rusų kalbos mokymo mokyklose. Plius dar mūsų, pasirodo, yra propagandinio turinio rusų kalbos vadovėlių. Žinoma, panašu, kad mokyklų vadovybės nesistengia plėsti antrosios užsienio kalbos mokymosi pasiūlos ar tiesiog stinga specialistų, todėl net 75 procentai mokinių renkasi rusų kalbą. Be to, ne kalba yra blogis. Drašiai valstybinės kalbos klausimą kelia Panevėžio buvusios rusakalbės mokyklos, dabar „Vilties“ progimnazijos, kurioje mokoma lietuvių kalba, direktorė, sakydama, kad valstybinės mokyklos turi mokyti valstybine kalba, o tautinių mažumų kalbai mokytis yra kitos formos ir galimybės, bet reikia išdrįsti ir nebijoti gąsdinimų. Ji ragina pasinaudoti kaimynų, pas kuriuos kitakalbių diaspora didesnė, patirtimi (LRT portalas, 09 20). Štai taip, kelia klupsčiau jantys politikai, -žiū, ar tik nesugundysite įteisinti net lenkų kalbos diakritinių ženklų? Lietuvos regionų frakcijos atstovai Seime jau tokias įstatymo pataisas įregistravo.

**„Beždžionė su granata“ – tai ukrainiečio kariškio Deniso žodžiai (tv3.lt 09 05) apie Kremlį ir Putiną.** Negailestingai ir taikliai apie absoliutų agresoriaus nužmogėjimą ir moralinį krachą. Ištremita per 1,5 milijono ukrainiečių, vagiami vaikai ir pagreitinta tvarka įrusinami, išvauduose teritorijose kankinimų įrodymai, išniekinti ukrainiečių kūnai... Kremlius į frontą verbuoja net kalinius, recidyvistus. Dabar jau paskelbta taip vadinama dalinė mobilizacija, norint sutelkti bent 300 000 karių frontui – gal jau tai paskatins imperijos gyventojus protestams prieš Putino karą, o ne tik kudašiaus nešimui iš Rusijos? Ir toliau negali nesizavėti ukrainiečių tvirtumu, ištikimybe savo valstybei, negali netikėti prezidento V. Zelenskio žodžiais: „Mes būsimė su dujomis, šviesa, vandeniu, maistu... ir be jų“. O ponja Zelenska dar taiklesnė: „Jūs skaičiuojate centus, mes – aukas“. Čia ji apie energetikos kainų pasiutpolkę Europoje ir savo valstybės realybę. Ukraina su pasaulio pagalba privalo sutriuškinti Kremliaus ordas.

Karalienės Elžbietos II laidotuvių reportažuose nuskambėjo vilties žodžiai: švėškime gyvenimą – ne mirtį. Tebus rudens ir politikos ūkanose daugiau mūsų šviesos.

## Policijos - Angelų sargų dienos šventinis minėjimas įvyko Utenoje

Jau tapo tradicija, kad Policijos - Angelų sargų diena (ji yra spalio 2d.) minima visos Utenos apskrities policijos pareigūnus sukviečiant į Utenos miestą. Šiemet šventinis renginys įvyko praėjusį trečiadienį.

Molėtų r. PK pareigūnams. Antrojo laipsnio policijos pasižymėjimo ženklas „Už nuopelnus“ įteiktas Jūratei Tamaševskienei, o trečiojo laipsnio policijos pasižymėjimo ženklai „Už nepriekaištingą tarnybą“ - Si-



nį. Šventė prasidėjo pareigūnų eiseną su LR vidaus reikalų ministerijos reprezentaciniu pučiamųjų orkestru iš Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato į Utenos Dievo Apvaizdos bažnyčią, kur dalyvauta šv. Mišiose. Vėliau rinktasi

gitui Matelioniui, Juditai Maigienei ir Andriui Novodvorskui. Utenos apskrities VPK viršininkas padėkas pareiškė dviems Molėtų r. PK pareigūnams - Marinai Ovčnikovai ir Remidai Grauzinytei. Šventinio minėjimo metu buvo įteiktos ir Molė-



Utenos kultūros centro didžiojoje salėje, kur apdovanojami įteikti visų rajonų policijos komisariatų pareigūnams. Utenos apskrities vyriausiojo policijos (VPK) komisariato viršininko Vytauto Vaiškūno apdovanojimai už nepriekaištingą ir pavyzdinę tarnybinių pareigų atlikimą Angelų sargų (policijos) dienos proga buvo įteikti keturiems

tų rajono mero Sauliaus Jauneikos padėkos. Jomis už nepriekaištingą tarnybą, rūpestį Molėtų krašto žmonėms, jų saugumą padėkota Reagavimo skyriaus viršininkui Dariusui Tumėnui ir Veiklos skyriaus viršininkui Tomui Jerašūnui, pareigūnams, dirbantiems Veiklos skyriuje - Arūnui Vaserevičiui, Daliui Pet-

(Nukelta į 5 psl.)

## Nutraukus ikiteisminį tyrimą dėl asmens paieškos, pradėtas tyrimas dėl fizinio skausmo sukėlimo

(Atkelta iš 1 psl.)

nutrauktas, nes moteris grįžo namo... Teisėsaugininkams ji teigė, kad apie ligą ir gydymąsi artimiesiems pamėlavo, kad buvo išvykusi į užsienį padirbėti ir dabar grįžo į namus bei dėl sukeltų nepatogumų apgaile-

tavo. Deja, problemos nesibaigė. Policijos pareigūnus pasiekė moters pareiškimas, kad jai namuose fizinį skausmą sukėlė vyras. Vyras sulauktytas ir patalpintas į Panevėžio aps. VPK areštinę. Dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas.

„Vilnius“ informacija

## „NEDINGĖS“

Pirmadienį Molėtų Skulptūrų parke Viešosios bibliotekos iniciatyva galima buvo išvysti kiek neįprastą reginį. Čia įvyko teatrinis pasivaikščiojimas „Nedingęs“. O „vaikštoma“ buvo po poeto Antano Kalanavičiaus gyvenimą ir kūrybą. Tituluotas paskutiniu lietuvių poezijos pagoniu, nuošalės poetu, kalbos alchemiku, A. Kalanavičius visą brandžiausios kūrybos laikotarpį buvo izoliuotas nuo meno pasaulio. Tačiau jis nepailsdamas kūrė savo realybę, atsiskleidžiančią eilėse. Spektaklis negausiai susirinkusiems molėtiškiams buvo įdomi patirtis ir reginys, kuomet aktorės skirtingus epizodus vaidino net keliose parko erdvėse. Po Skulptūrų parką pavaikarę klajojo aktorės Jurga Kalvaitytė, Neringa Varnelytė, Vitalija Mokevičiūtė.

## Prieš naują sezoną pasitikrinta tarptautiniuose turnyruose

Tęsdama pasiruošimą naujam rankinio sezonui, Kūno kultūros ir sporto centro 2008-2009 m.g. komanda, treniruojama R. Bimbirienės, dalyvavo tarptautiniame rankinio turnyre „Polva cup-2022“. Pirmą dieną Mo-

lėtų rankininkai susitiko su savo nuolatiniu varžovu - Panevėžio SC komanda ir ją nugalėjo rezultatu 18:13. Antras rungtynės molėtiškiai žaidė su Ludzos (Latvija) komanda ir ją nugalėjo rezultatu 28:25. Antrą

varžybų dieną susitinka su turnyro šeimininkais - Polva SK (Estija) komanda ir po atkaklios kovos jai nusileista rezultatu 14:17. Antras ir labai svarbias rungtynes, kurių baigtis lėmė trečios vietos laimėtoja, mūsų rankininkai žaidė su Tapa SK/TVSK (Estija) komanda. Molėtiškiai į aikštelę išbėgo nusiteikę tik pergalei ir užtikrintai nugalėjo rezultatu 23:16. Paskutines rungtynes molėtiškiai žaidė su Talino rankinio akademijos komanda, kurią sudaro stipriausi Estijos rankininkai. Nuovargis, įtampa, daug klaidų padarė savo, rungtynės buvo pralaimėtos rezultatu 9:22. Molėtų KKSC komanda iškovojo trečią vietą. Joje rezultatyviausiai žaidė ir naudingiausio žaidėjo prizą buvo apdovanotas Erikas Putna, jam talkino Joris Sabaliauskas, Airidas Krivičius, Arminas

Motiejūnas, Titas Kulionis, Aironas Pranskūnas, Justas Ilgevičius, Matas Dirma, Titas Dragūnas, Joris Vytas. Užtikrintai komandos vartus gynė Nojus Navikas ir Deimas Paškevičius. Trenerė Rita džiaugėsi pasiektais rezultatais, nes sudalyvauta dviejuose tarptautiniuose turnyruose - Panevėžyje užimta antra vieta, Polvoje - trečia. „Turnyrai buvo labai naudingi, įgijome dar daugiau patirties, nors į Estiją važiuojame be dviejų pagrindinių žaidėjų. Spalyje startuosime Lietuvos U-15 jaunučių rankinio čempionate, laukia daug įdomių rungtynių ir turnyrų,“ - sakė Rita Bimbirienė, dėkojusi vaikams už puikų žaidimą, tėveliams už sudarytas sąlygas išvykti į turnyrą, į kuri kviečiamos stipriausios Estijos, Latvijos ir Lietuvos komandos.

„Vilnius“ informacija



Ritos Bimbirienės auklėtiniai iš Estijos grįžo su medaliais



## Sekmadienį Dubingiuose - šventovės konsekracijos iškilmė

Sekmadienį 12 val. Dubingiuose vyks didelė šventė – naujosios Dubingių Šv. Jurgio bažnyčios konsekracija. Bažnyčią šventins Vilniaus arkivyskupas metropolitas Gintaras Grušas, Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas, vyskupas emeritas Juozapas Matulaitis, dalyvaus kunigai, seminaristai, šventovės mecenatai ir statytojai, jų puošę menininkai, parapijiečiai ir svečiai.

Mecenatų Aurelijaus ir Aurelijos Rusteikų 2012 m. inicijuoti statybos darbai baigti 2017 m., o šiandien šventovė jau visiškai paruošta šiam svarbiam įvykiui: atlikti interjero puošybos darbai, pasirūpinta visais jai reikalingais liturginiais reikmenimis. Tai itin retas reiškinys (ir ne tik šiais laikais, ir ne tik Lietuvoje), kai mecenatai ne tik pastato bažnyčią, bet iki detalių pasirūpina jos interjeru. Maža to – telkia ir gaivina bendruomenę.

Dar vienas ypatumas – šventovės statytojais ir interjero kūrėjais, Aurelijos Rusteikienės sumanymu, buvo pakviesti tik Lietuvos architektai bei menininkai: bažnyčią projektavo žinomas architektas Kęstutis Pempė, jam talkino bendraautorė Daiva Pauliukonienė. Konstruktoriai Alfonsas Vaškevičius, Laimonas Stikleris, Modesta Voverytė, Tomas Strazdauskas. Centrinio altoriaus garelį kūrė skulptorius Alfonsas Vaura, Kryžiaus stočių autorius – menininkas Vladas Oržekauskas, šv. Jurgio bareljefo autorė menininkė Loreta Švaikauskienė, kryžiaus, alfa ir omega simbolių bei žvakidžių autorius – juvelyrkos dizaineris Titas Simanonis. Nuo 2022 m. vasario iki pat rugpjūčio parapijoje vyko dvasinio pasirėngimo konsekracijai programa, kurią pradėjo Dubingių klebonas Dainius Jančiauskas, kalbėjęs apie liturgijos prasmę ir reikšmę. Vėliau bendruomenę lankė ir savo patirtimi bei įkvėpimais dalijosi Lietuvoje žinomi dvasininkai, pasauliečiai, maldos grupės: Marijos Dangun Ėmimo vienuolijos sesuo Benedicte Rollin, kalbėjusi apie pasitikėjimą savimi, kitais ir Dievu istori-



niais lūžių momentais, kun. Antanas Saulaitis SJ, priminęs, kas yra šventumas ir šventieji, diakonas, Sinodinio kelio Lietuvoje koordinatorius, „Artumos“ žurnalo vyr. redaktorius Darius Chmieliauskas, pristatęs Sinodinio kelio idėją ir prasmę, Vilniaus joaninių bendruomenės atstovai Aidas ir Dalia Zabelevičiai, pasakoję apie savo patirtis vedant evangelizacijos kursus Alfa ir Beta, Vilniaus Šv. Jonų bendruomenės vyrų maldos grupė, liudijusi apie maldos gyvenimo svarbą ir dovanas, Vilniaus Kalvarijų bažnyčios bendruomenės atstovai Danutė ir Arnoldas Stasiuliai, kalbėję apie galimus pasauliečių veiklos būdus ir formas bažnyčioje...

Iki šiol bendruomenei jau padovanojama nemažai gražių ir reikšmingų akimirų, skatinančių augti ir telktis. Tačiau didžiausias įvykis „nusileido“ tarsi paties dangaus dovana naujajai bažnyčiai. 2021 m. lapkritį mecenatė, menotyrininkė dr. Aurelija Rusteikienė bendruomenės atstovus pakvietė į susitikimą su restauratoriais – senojoje bažnytelėje ji drauge su menotyrininke dr. Skirmante Smilingyte-Zeimiene rado du nugyventus ir gerokai laiko bei prastų saugojimo sąlygų pažeistus procesijų altorėlius su Aušros Vartų Marijos/Šv. Kazimiero ir Šv. Juozapo/Madonos su kūdikė-

liu paveikslais. Susirūpinta išsiaiškinti jų vertę. Susitikimo su restauratoriais metu apsispręsta, kad altorėlius reikia patikėti specialistams, restauravimo procesas truko metus, jį finansavo Rusteikų šeimos fondas. Istorijos atomazga buvo daugiau nei netikėta: po išsamių menotyrininkės dr. Rimos Valinčiūtės-Varnės tyrimų ir studijų paaiškėjo, kad tai garsaus XIX a. dailininko Kanuto Rusecko darbai, iki patenkant į Dubingius puošę Vilniaus Šv. Teresės bažnyčią. Nustatyta, jog pirmasis altorėlis tapytas iki 1845 m., antrasis šiek tiek vėliau – po 1849 m. Taigi per iškilmę jau atrestauruoti įstabieji procesijų altorėliai lauks maldininkų naujojoje Šv. Jurgio bažnyčioje, o šis atradimas pelnytai lauks deramo įvertinimo bei garso.

Ir paskutinis, skambiausias akordas – naujosios bažnyčios altoriuje jau inkrustuota palaimintojo vyskupo ir kankinio Teofilijaus Matulionio relikvija. Ją parapijos klebono kun. Dainiaus Jančiausko prašymu perdavė Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas. Taigi turima visa, ko reikia, kad šis nuostabus statinys po konsekracijos taptų šventove – Dievo susitikimo su žmonėmis vieta visiems Dubingiuose gyvenantiems tikintiesiems ir atvykstantiems piligrimams.

**Elvyra KUČINSKAITĖ**

bet jau istorija: 2016 metais vyko į Akmenės kraštą, 2017 metais ekspedicija vadinosi „Į Žemės pakraštį“ (Kintai, Šilutė), 2018 – „Jotvingių žemės gamta ir istorija“ (Suvalkai, Šiurpyliai, (Lenkija)), 2019 – „Dundanti žemė“ (karstinis Pasvalio–Biržų kraštas), 2021 – „Žagarės ozo ir dolomito kraštas“ ir Obeliai, 2022 m. – „Dzūkijos dvasia“ (Marcinkonys, Merkinė, Liškiava).

Kiekvienai iš minėtų kelionių paruošime nedideles knygetes su aprašais – kur būsimė, ką įdomaus matysime. Atrodo, kad šių ekspedicijų dalyviai dar nepavargo, nes jau nebeklausia, kur važiuosime kitais metais, o tik klausia – kada važiuosime? Pamanėme bejuokaudami, gal mūsų bendruomenę reikės pavadinti „Žibėčiai travel“.

**Jonas SATKŪNAS, Žibėčiai**

## Žibėčių–Kaniūkų kelionės

Molėtų rajono meras Saulius Jau-neika, pasakodamas apie susitikimus su rajono gyventojais „Vilnyje“ išskyrė, kad tarp aktyviausių rajono bendruomenių yra Žibėčiai. Šis pa-

na ar du kartus per metus patyrinėti tolimesnių kraštų. Jos trunka jau porą dienų, važiuojame nuosavu Žibėčių autobusiuku, mūsų Kaniūkų draugai juda savo autobusu, o į karavaną būna įsijungę dar keli automobiliai iš kitų kaimų ir net iš tolimosios Akmenės. Taigi ekspedicijų dalyvių susidaro jau apie 20 ir daugiau.

Trumpa,



### Trumpoji ekskursija Giedraičiai–Dubingiai

minėjimas maloniai paskatino parašyti apie mūsų aktyvumą. Žibėčių nėra daug – tik 7–8 šeimos, o veiklos įvairiausias – paminklų statyba, aplinkos tvarkyba, ūkių darbų talkos, šventės, susirinkimai ir kitokie reikalai. Bet pastebėjome, kad daugiausia bendrystės džiaugsmo bei patyrimų suteikia mūsų kelionės. Turime du formatus – trumposios kelionės, kai vykstame į kelių valandų ar pusdienio išvykas nedidele grupele tyrinėti mūsų krašto apylinkių įdomybių – akmenų, šaltinių, dvarų ir t. t.

Ilgosios kelionės tai – Žibėčių–Kaniūkų ekspedicijos, kai vykstame vie-



Kaniūkų–Žibėčių–Voversių–Akmenės ekskursija po Dzūkiją

## Laikraščius parapijiečiams leidžiantis Giedraičių parapijos klebonas tiki, kad spauda dar reikalinga

Giedraičių, Dubingių ir Bijutiškio parapijose jau aštuntus metus kas mėnesį nemokamai platinami šių parapijų laikraščiai, leidžiami parapijų aukotojų lėšomis. Šių leidinių sumanytojas Giedraičių parapijos klebonas Kunigas Dainius Jančiauskas, klausiamas apie parapijų laikraščių populiarumą ir reikalingumą, sakė, kad leidinukai pradėdami dailinti kiekvieno mėnesio 23 - 24 dienomis ir po kelių dienų jų jau nebebūna. Vienas laikraštis skirtas Dubingių ir Bijutiškio parapijoms, o kitas - Giedraičių parapijai. Pasak klebono, laikraščiai dalinami bažnyčioje, taip pat po vieną numerį dovanojama bibliotekoms, seniūnijai. Šią

idėją kunigas Dainius parsivežė iš Kietaviškių parapijos, tad viskas, kas susiję su laikraščiu leidyba, buvo žinoma, tereikėjo susirasti maketuotoją. „O šį darbą atlieka molėtiškė Urtė Pumputytė, - jaunąja talkininke pasidžiaugė klebonas. - Laikraščiuose yra skelbiama šv. Mišių tvarka, informacija, pavyzdžiui, kada pradama ruošti vaikučius Pirmajai komuni-  
jai, Sutvirtinimo sakramentui. Paskelbiamos mėnesio rinkliavos, aukotojai, mirusieji parapijiečiai, pristatomos katalikiškos knygos, kurias galima rasti Dubingių, Bijutiškio ir



Kun. Dainius Jančiauskas su naujuoju leidinio numeriu

Giedraičių bibliotekose. Taip pat kiekviename numeryje stengiamasi pristatyti šventuosius, pasidalinti italo rašytojo vienuolio Bruno Ferrero mintimis, o jeigu lieka vietos, apžvelgiamos pasaulio katalikiškos naujienos...“ Anksčiau, iki pandemijos, laikraščiuose būdavo ir naujienos iš mokyklų... Rugsėjo mėne-

kių, bažnyčios jubiliejui buvo sumanyta išspausdinti jubiliejinį leidinį, kuriam medžiagos ieškota būtent laikraštyje, - kalbėjo dvasininkas ir nustebino pasidžiaugęs tuo, kad parapijos laidotuvių krikštų santuokų knygoje įrašai turi būti atliktami ranka: „Ir aš tuo labai džiaugiuosi...“

**„Vilnius“ informacija**

## Lenktynės dėl prizinės vietos molėtiškiai tęs rungtynėse su „Vėtra“

Futbolo gerbėjams verta atsiversiti Sekmadienio futbolo lygos D diviziono turnyrinę lentelę, kurioje tarp vienuolikos komandų ketvirtą vietą tvirtai dabar užima Molėtų vyrų futbolo komanda, dar turinti šansų pakovoti dėl 2 – 3 vietų, nes nuo aukštesnės vietos molėtiškiai skiria trys taškai, kuriuos varžovai sukaupė triuškinančiais rezultatais praėjusį sekmadienį šventę pergales. Tokį pat džiuginantį rezultatą sekmadienį pasiekė ir Molėtų ekipa, žaidusi Nemenčinės stadione, kuris molėtiškiai nelabai sėkmingas. Kaip sakė Molėtų komandos treneris Maris Grava, rungtynėms su diviziono autsaidere „ADS Auto“ molėtiškiai susirinko nelabai gausiai, nes vieniems teko gydytis traumas, kiti žaidėjai yra išvykę atlikti privalomos karinės tarnybos, dirbti į užsienį. „Tad šiek tiek

nerimo būta, - pasakojo Molėtų komandos treneris, - nors pirmos 10 žaidimų minučių nežadėjo nieko blogo. Buvo daugybė neišnaudotų progų, o vieną jų išnaudojo Šarūnas Juodelis, pelnęs pirmą įvartį. Deja, sulaukus varžovų atsako, pirmas kėlinys baigėsi 1:1. Per pertrauką atlikus tam tikras korekcijas, šeimnininkai buvo nusiteikę, kad gali laimėti, tad pakankamai atkakliai puolė. Mūsų gynyba suveikė 100 procentų. Tuomet vėl „šovė“ Šarūnas 2:1, o „vyšnaitė uždėjo“ trečią įvartį Molėtam pelnydamas Ernestas Vorobjovas. Tad pergalę iškovojome rezultatu 3:1“ Anot M. Gravos, lenktynės D Divizione dėl 2 – 3 vietos tęsiasi, o šį sekmadienį molėtiškiai dar vienerias rungtynes žais išvykoje su penktoje vietoje esančia „Vėtros“ ekipa.

**„Vilnius“ informacija**

## Policijos - Angelų sargų dienos šventinis minėjimas įvyko Utenoje

(Atkelta iš 4 psl.)

rauskui, Virginijui Umbrasui, Vitalijai Verikaitei, Valdui Krivičiui, Ingai Purtikienei bei Reagavimo skyriuje -

Livetai Laurinavičiūtei, Vyteniui Skvarčinskui, Mildai Paukštienei, Deividui Gorinovui, Dovilei Ilčiukai-  
teit.

**„Vilnius“ informacija**



# Televizijos programa

PENKTADIENIS Rugsėjo 30 d. LTV		21:00 Žinios 21:55 Orai 273 22:00 Meilės pusiausvyrą 23:55 Ledas	
06:02 Labas rytas, Lietuva	08:55 Pagalbos šauksmas	06:30 "Žvėrelių būrys"	07:00 "Šeimyninės melodramos"
09:40 31-oji nuovada	10:30 Senis	08:00 "Juodvarnis"	09:00 "Sužeista širdis"
11:30 Kas ir kodėl?	12:00 Kaip atsiranda daiktai	09:00 "Sužeista širdis"	10:05 "Kandisė Renuar"
13:00 Istorijos perimetrai.	14:00 Žinios	10:05 "Kandisė Renuar"	11:10 "Alpių gelbėtojai"
14:20 Laba diena, Lietuva	16:30 Seselė Beti	11:10 "Alpių gelbėtojai"	12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
17:15 Ponių rojus	18:00 Kas ir kodėl?	12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"	13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
18:30 Svarbi valanda	19:30 Bendrom jėgom	13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"	14:20 "Mirtis rojuje"
20:30 Panorama	21:30 Auksinis protas	14:20 "Mirtis rojuje"	15:35 "Anupama"
22:45 Gyvenk du kartus		15:35 "Anupama"	16:45 "Šeimyninės melodramos"
		16:45 "Šeimyninės melodramos"	17:45 "Sužeista širdis"
		17:45 "Sužeista širdis"	18:50 "Kandisė Renuar"
		18:50 "Kandisė Renuar"	20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
		20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"	21:00 Bekas 8. Įniršio kambarys
		21:00 Bekas 8. Įniršio kambarys	22:55 Nusikaltimo vieta - Berlyno gatvės. Gyvenimas po mirties
		22:55 Nusikaltimo vieta - Berlyno gatvės. Gyvenimas po mirties	Lietuvos ryto TV
		Lietuvos ryto TV	06:30 „Pasilėpusi Palanga. Palanga ir grafai Tiškevičiai“.
		06:30 „Pasilėpusi Palanga. Palanga ir grafai Tiškevičiai“.	07:00 „Real mistika“
		07:00 „Real mistika“	08:00 „Juvelyrų klanas“
		08:00 „Juvelyrų klanas“	09:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
		09:00 „Vieno nusikaltimo istorija“	10:00 „Gyvi“.
		10:00 „Gyvi“.	11:10 „Pėdsakas“
		11:10 „Pėdsakas“	12:00 „Krepšinio evangelija pagal Šarą
		12:00 „Krepšinio evangelija pagal Šarą	13:00 Nauja diena
		13:00 Nauja diena	14:00 „Teisingumo agentai“
		14:00 „Teisingumo agentai“	15:00 „Real mistika“
		15:00 „Real mistika“	16:00 Reporteris
		16:00 Reporteris	16:30 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
		16:30 „Siaubingosios gamtos stichijos“.	17:30 „Aiškiaregė“
		17:30 „Aiškiaregė“	18:00 Reporteris
		18:00 Reporteris	18:30 Išpažintis su Marija
		18:30 Išpažintis su Marija	19:00 „Real mistika“
		19:00 „Real mistika“	20:00 Reporteris
		20:00 Reporteris	20:50 „Aiškiaregė“
		20:50 „Aiškiaregė“	21:25 „Pėdsakas“
		21:25 „Pėdsakas“	22:30 Reporteris
		22:30 Reporteris	23:00 Išpažintis su Marija
		23:00 Išpažintis su Marija	23:30 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
		23:30 „Siaubingosios gamtos stichijos“.	
			TV8
			06:00 Gardu Gardu
			07:00 Madagaskaro pingvinai
			07:30 Šunų patruliai
			08:00 TV Pagalba
			10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys
			12:00 Meilė už vitrinos stiklo
			13:00 Meilės galia
			15:00 Partneriai
			16:00 Likimo karuselė
			17:00 Lemties vingiai
			18:00 Palikimas
			20:00 Madagaskaro pingvinai
			20:30 Šunų patruliai
			21:00 Meilės punšas
			23:00 Palikimas
			ŠEŠTADIENIS
			Spalio 1 d.
			LTV
			06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės.
			06:30 Nuomonę ant stalo!
			07:30 Bendrom jėgom
			08:30 Mano pasas meluoja
			09:00 Labas rytas, Lietuva
			12:00 Meistrystė
			12:55 Šešėlių žemė
			13:55 Jaunasis Morsas
			15:30 Žinios.
			15:45 Sveikinimų koncertas
			17:30 Beatos virtuvė
			18:30 Žinios.
			19:00 Langas į valdžią
			19:30 Stilus
			20:30 Panorama
			21:00 Svajonių duetai
			22:40 Dagilų vagys.
			LNK
			06:25 "Kikumba. Kovos dėl karūnos"
			06:55 "Bunikula"
			07:25 "Deksterio laboratorija"
			07:55 "Šaunusis Skūbis-Dū"
			08:00 "Tomio ir Džerio šou"
			08:25 "Tomio ir Džerio šou"
			08:55 "Beprotiškos melodijos"
			09:25 Meškiukas Padingtonas
			11:35 Žiedų valdovas. Karaliaus sugrįžimas
			15:35 Kapų plėšikė Lara Kroft. Gyvybės lopšys
			17:55 Gyvūnų pasaulis.
			18:30 Žinios
			19:30 Adamsų šeimynėlė
			21:15 Seni lapiniai
			23:10 Bičiulių žaidynės
			TV3
			06:00 "Triukšmingi namai"
			06:30 "Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės"
			07:00 "Transformeriai. Kibernetinė Visata"
			07:30 "Bailus voveriukas"
			08:00 "Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės"
			08:30 "Simpsonai"
			09:00 "Į sveikatą!"
			09:30 "Sėkmės istorijos"
			10:00 "Virtuvės istorijos"
			10:30 "Gardu Gardu"
			11:00 "Penkių žvaigždžių būstas"
			11:30 "Kosmosas. Erdvės ir laiko odisėja"
			12:40 "Delfinų sala"
			14:35 "Daktaras Dolitis 3"
			16:30 "A-X-L"
			18:30 "TV3 žinios"
			19:30 Žaidimas "galvOK"
			21:30 "Eskobaras. Kruvinas rojus"
			23:55 "Prezidento patikėtiniš"
			BTV
			06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
			07:00 "Kova už būvį"
			08:00 "Varom!"
			08:30 "Pričiupom!"
			09:00 "Neįtikėtini gyvūnai"
			10:10 "Gyvūnų socialiniai tinklai"
			11:15 "Kova už būvį"
			12:20 "Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera"
			13:25 "Gordono Ramzio virtuvės košmarai"
			14:35 "Ekstrasensų mūšis"
			17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
			19:30 Muzikinė kaukė
			22:00 Trylika lemtingų dienų
			TV6
			06:10 Sandėlių karai
			06:40 Persikraustymas su visu namu
			07:30 Vienas
			08:30 Kalnų vyrai
			09:30 Statybų gidas
			10:00 Autopilotas
			10:30 Gazas dugnas
			11:00 Tėvukas
			11:30 Laukinė Arabija
			12:40 Laukinės Australijos paslaptys
			13:55 Išlikimas
			15:30 Persikraustymas su visu namu
			16:00 Sandėlių karai
			18:00 Lombardų žvaigždės
			19:00 Antinų dinastija
			20:00 Atgal į gamtą
			21:00 Žinios
			22:00 Šalutinis efektas
			00:05 Meilės pusiausvyrą
			TV1
			06:00 Vilniaus Gaonas
			06:30 100 metų propagandos
			07:00 "Sodinių pasaulis"
			08:20 "Alpių gelbėtojai"
			10:20 "Tėvas Motiejus"
			11:30 "Kai norisi žalumos"
			12:30 "Dešimt metų jaunesni per dešimt dienų"
			13:30 "Gaminame su Džeimiu Oliveriu"
			14:30 "Sodinių pasaulis"
			15:45 "Mano likimo žaidimai"
			16:45 "Pavogtas gyvenimas"
			17:45 "Mirtis rojuje"
			22:55 Šimtas gatvių Lietuvos ryto TV
			07:00 „Juvelyrų klanas“
			08:00 „Pasilėpusi Palanga
			08:40 "Sveikatos kodas".
			09:00 „Aiškiaregė“
			10:00 Pirmi kartai
			10:30 Mano vieta
			11:00 Švarūs miestai – švairi Lietuva
			11:30 Būsto anatomija
			12:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
			14:00 „Teisingumo agentai“
			16:00 Žinios
			16:30 Lietuvos mokyklos
			17:00 Kuriantys Lietuvą
			17:30 Vantos lapas.
			18:00 Žinios
			18:30 Bušido ringas.
			19:00 Grupės „Jonis“ koncertas.
			20:00 Žinios
			20:30 „Paprastas prezidentas“.
			21:45 Laisvės TV valanda
			22:30 Žinios
			23:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
			TV8
			06:00 Pasaulis pagal moteris
			06:25 Menų sala
			07:00 Žiūrėk! Geras!
			07:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė
			08:30 Enčantimalas
			09:30 Baterbyn kavinė
			09:30 Ežiukas Sonikas
			10:00 Sunkvežimių miestelis
			11:00 Mano riteris ir aš
			11:30 Madagaskaro pingvinai
			12:00 Tavo augintinis
			12:30 Tik tai, kas tikra
			13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
			13:30 Skaniausi Džeimio vegetariški patiekalai
			14:30 Mano namų taisyklės
			16:00 Skaudžiau už liepsną
			17:00 Moterų daktaras
			18:00 Trys kambariai, vienas lavonas
			20:00 Madagaskaro pingvinai
			20:30 Šunų patruliai
			21:00 Midsomerio žmogžudystės
			23:00 Meilės punšas
			SEKMADIENIS
			Spalio 2 d.
			LTV
			06:02 Teatro biografijos
			07:00 Veranda.
			07:30 Šventadienio mintys.
			08:00 Išpažinimai.
			08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
			09:00 Gyventi kaime gera.
			09:30 Gamtininko užrašai.
			10:00 Gustavo enciklopedija.
			10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
			11:30 Mano geriausias draugas.
			12:00 Kelionės vaizdingiausiomis pasaulio upėmis
			12:50 Laukinės Azijos paslaptys
			13:40 Kelionių atvirukai
			13:55 Mįslingos žmogžudystės
			15:30 Žinios.
			15:45 Istorijos detektyvai.
			16:45 Duokim garo!
			18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
			18:30 Žinios.
			19:00 Savaitė su „Dviracio žiniomis“
			19:30 Savaitė.
			20:30 Panorama
			21:00 Jaunieji slaugytojai
			21:45 Aš graži
			23:35 Didmiesčio žiburiai
			LNK
			06:30 "Kikumba. Kovos dėl
			karūnos"
			07:00 "Bunikula"
			07:30 "Deksterio laboratorija"
			08:00 "Šaunusis Skūbis-Dū"
			08:30 "Tomio ir Džerio šou"
			09:00 "Beprotiškos melodijos"
			09:30 Rašalo širdis
			11:35 Ažuolas Galiūnas
			13:40 Robinzonas Kruzas
			15:30 Policijos akademija
			5. Užduotis Majamio parkranteje
			17:20 Teleloto
			18:30 Žinios
			19:30 Kaukės
			22:00 Pabėgimo kambarys
			TV3
			06:00 "Triukšmingi namai"
			06:30 "Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės"
			07:00 "Transformeriai. Kibernetinė Visata"
			07:30 "Bailus voveriukas"
			08:00 "Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės"
			08:30 "Simpsonai"
			09:00 "Svajonių ūkis"
			09:30 "La Maistas"
			10:00 "Pasaulis pagal moteris"
			11:00 "Svajonių sodai"
			12:00 "Lemūrų salos gaujos"
			13:10 "Šefas ant ratų"
			15:30 "Mano didelės storos graikiškos vestuvės 2"
			17:20 "Lietuvius pas lietuvi"
			18:30 "TV3 žinios"
			19:30 "X Faktorius"
			22:00 "Žalioji zona"
			BTV
			06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
			07:00 Lietuvos galiūnų komandinis čempionatas.
			08:00 "Varom!"
			08:30 Tauro ragas.
			09:00 „Pasaulio galiūnų taurė 2022"
			10:05 "Gyvūnų socialiniai tinklai"
			11:10 "Kova už būvį"
			12:15 "Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera"
			13:20 "Gordono Ramzio virtuvės košmarai"
			14:30 "Ekstrasensų mūšis"
			17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
			19:30 Betsafe-LKL čempionatas.
			21:30 "Juodasis sąrašas"
			22:30 10-oji Kloverfyldo gatvė.
			TV6
			06:15 Sandėlių karai
			06:40 Persikraustymas su visu namu
			07:30 Vienas



**ŠIANDIEN dar galite užsiprenumeruoti "Vilnį" spalio mėnesiui arba visam paskutiniam metų ketvirčiui. Tel. 865244882**

### „Peterburgo armonikos“ šventėje

Praėjusį savaitgalį Utenoje surengta jau 7-oji respublikinė Peterburgo armonikinių šventė „Peterburgo



moniką įvaldžiusių muzikantų, o juos pakeičiančio jaunimo nedaug. „Nemanau, kad jaunimui armonika neįdomi, tiesiog pats instrumentas yra pernelyg brangus (jis kainuoja apie 4-5 tūkst. eurų) ir ne kiekvienai šeimai prieinamas,“ - kalbėjo mūsų krašto armonikierius Kęstutis, visgi pasidžiaugęs paties auginama jaunąja karta ir jų pasirodymais.

„Vilnius“ informacija

**DEXTERA**  
**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

Informuojame žemės sklypų (kadastr. Nr.: 6247/0001:639, 6247/0001:640, 6247/0001:641), esančių Vymančių k., Inturkės sen., Molėtų raj., bendrasavininkų D. L. ir P. B. ir žemės sklypo (kadastr. Nr. 6247/0001:13), esančio Manatonų k. 4, Inturkės sen., Molėtų raj., bendrasavininkės K. M. paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis, kad UAB „Topokada“ (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.: 2M-M-2711) 2022 m. spalio 11 d. 12:30 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6247/0001:25), esančio Rabinaukos k., Inturkės sen., Molėtų raj., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Topokada“ adresu: P. Lukšio g. 7, Vilnius, el. paštu: info@topokada.com arba telefonu +370 678 55903

**SULČIŲ SPAUDYKLA**  
*Dubolyne*

**Vaisių sulčių gamyba ir pasterizavimas.**  
Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes.  
Kairionių k.15 Molėtų r.  
☎ +370 623 77007

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6250/0004:62, esančio Šnieriškių k., Mindūnų s., Molėtų r., mirusių S. M. ir L. J. turto paveldėtojus ir D. B., išvykusį į Vokietiją, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2022 m. spalio 11 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6250/0004:504, esančio Šnieriškių k., Mindūnų s., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų s., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Informuojame, kad 2022 m. spalio 14 d. nuo 9.30 val. bus atliekami žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav., Giedraičių s., Kamastos k., (proj. Nr. 775) kadastriniai matavimai ir kviečiame gretimo sklypo (kad. Nr. 6210/0001:0084) savininkus, paveldėtojus, naudotojus ar įgaliotus asmenis dalyvauti numatytų darbų metu. MB „Ginkada“, Kranto g. 8-3, Ambraziškių k., Molėtų r. sav., tel. 8611 16520, el. p.: irmantas.matavimai@gmail.com

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
**Tel. 869805251**

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.  
**Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
☎ +37060033485

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)

**GAMINTOJŲ KAINOMIS**

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

**10 metų garantija darbams.**

**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSISIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!  
**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
**Tel. 8686 80106**

**VISI STATYBOS DARBAI**  
**NAUJA STATYBA**  
**RENOVACIJA**  
**+370 673 36047**

### NUOMA

**IŠSINUOMOČIAU** žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992

**1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.**  
**KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!**

### REIKALINGA

Medienos apdirbimo įmonė **IEŠKO** pakuotojos, staklių operatorių.  
APMOKINAME. Daugiau informacijos tel.+370 667 99988

Ieškomi pagalbinių darbuotojai gerbūvio darbams ir melioracijos griovių priežiūrai, žemės kasimo darbams. Darbas su trimeriu, pjūklais. Tel. 8698 05251

**BIOVELA-UTENOS MĖSA** siūlo darbą skerdykloje arba išpjausty-me. Atlyginimas nuo 1125 Eur. BRUTO. Tel. 8656 38018

**UAB "AUGIESA"** darbu Vilniuje ieško elektrikų, pagalbinių darbuotojų. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1500 € "į rankas". Tel. 8678 15881

Reikalingas traktorininkas operatorius. Darbas prie biokuro. Tel. 8611 13265

Ieškome tvarkingos, rūpestingos, neturinčios žalingų įpročių moters ligonės priežiūrai Molėtuose. Skambinti nuo 19 val. tel. +370 616 80180

Ieškome plataus profilio statybininkų, pagalbinių darbininkų. Į darbo vietas vežame įmonės transportu. Reikalavimai - noras dirbti ir užsidirbti. Garantuojame geras priemones darbu ir saugumui. Tel.+370 685 46968

Reikalingas žmogus vienišam senjorui kartu gyventi ir padėti ūkio darbuose. Tel. 8678 00255

**KREISEL**  
Lietuvos - Vokietijos  
UAB „Kreisel Vilnius“  
darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško:  
**OPERATORIAUS (-ės)**  
Darbo aprašymas:

• Sausųjų statybinių mišinių gamyba;  
• Pagamintos produkcijos sandėliavimas;  
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.

**Reikalavimai kandidatui:**  
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;  
• Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

**Bendrovė siūlo:**  
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.  
**Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.**

**Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.**

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.  
Tel. 8648 27575

**NUO SPALIO 1 DIENOS ONOS MATULIAUSKIENĖS LAIDOJIMO PASLAUGŲ IR REIKMENŲ ĮMONĖ NUTRAUKIA VEIKLĄ.**

**30 metų pačiomis liūdniausiomis ir skaudžiausiomis gyvenimo akimirkomis - atsisveikinant su artimu žmogumi - buvome kartu...  
Dėkoju visiems, pasirinkusiems mano įmonę, už pasitikėjimą, už suteiktą galimybę palengvinti netekties skausmą ir pagelbėti pačioje sunkiausioje kelionėje į Amžinybę...**

**Ona Matuliauskienė**

Dėl mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame Socialinės paramos skyriaus socialinių išmokų specialistą Laimontą Petkevičių.  
Molėtų rajono savivaldybės administracija

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius tariame Lidijai Pranckūnienei dėl brolio mirties.  
Kaimynai: Karaliai, Kneziukai, Kavaliauskai, Lukauskai, Grainiai

Nuoširdžiai užjaučiame Socialinės paramos skyriaus socialinių išmokų specialistę Liubą Ilčinskienę dėl mamos mirties.  
Molėtų rajono savivaldybės administracija

**Molėtų krašto laikraštis**  
**vilnis**  
S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt  
**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**VADYBININKĖ**  
**Ieva LAURINAVIČIENĖ** -  
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt  
**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ** -  
tel.: 865244882  
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 2000 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IRSU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkėja Olga Smailienė Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIAME EL. SVARSTYKLĖMIS. MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis. Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė  
**UAB GIRTEX perka MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI** visoje Lietuvoje  
**GREITAS ATSISKAITYMAS**  
Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338, el. p. girtexuab@gmail.com

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566, 861045442

aldaspat@gmail.com

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAIS SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti.  
Tel. 8602 08992

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Skubiai pirkiau butą (bendrbutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Perku sodybą su žeme, gali būti miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės. Pageidautina vienkiamis. Siūlyti tel. 8611 01110

**Parduokite mišką** (iki 20 000 € už hektarą). **BRANGIAI** Gaukite įvertinimą nemokamai.  
**8 659 99 929**

Šeima perka sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

**PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.**  
Tel. 8-684-33332

Brangiai perkame mišką, gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis. Sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.**  
Tel.: 865995647, 860444438

Pirksiu lengvojo automobilio priekabą (gali būti be TA) arba tik jos dokumentus.  
Tel. 8603 27376

Perka traktorius: MTZ, T-40, T-25, T-16, GAZ-53, savivartę priekabą. Tel. 8600 17621

Brangiai PERKU apleistas žemes, miškus arba išsikirtimui. PARDUODU malkas.  
Tel. 8611 13265

**PERKA GARAŽĄ MOLĖTUOSE.**  
Tel. 8679 42843

**PARDUODA**

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Tel. 8678 26552

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovikles, indaplovės, šaldytuvus, šaldiklius.  
Tel. 8686 07635

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpa ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

VIŠTOS, VIŠTAITĖS. SPALIO 2 D. (sekmadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėliosiomis, juodomis, baltomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5,50 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Suginčiai-9.45 val., Skudutiškis-9.55 val., Kaniūkai-10.05 val., Alanta-10.20 val., Girsteitiškis-10.35 val., Balninkai-10.55 val., Videniški-11.15 val., Molėtai-11.30 val. (ūk.turg.), Levaniškiai-11.50 val., Toliajai-12 val., Inturkė-12.20 val., Joniškis-12.35 val., Dūbingiai-12.55 val., Bijutiškis-13.10 val., Giedraičiai-13.25 val.

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.  
Tel. 8650 56856

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.  
Tel. 868727293, 868854330

10 ha sklypas Suginčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,65 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežame nemokamai. Parduodame bulves Vineta (kaina – 0,60 €/kg). Tel. 8607 12690

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Vištos, Vištaitės! Prekiaujame Kaišiadorių r. paukštyno vakcinuotomis jaunomis 4-5-6 mėnesių, įvairių spalvų vištaitėmis. Priimami išankstiniai užsakymai. Atvežame į namus nemokamai! Prekiaujame lesalais.  
Tel. 8699 53820

Parduodama sodyba Molėtų r. kaimo, esančiame prie 4 ežerų.  
Tel. 8614 20982

Parduodu kviečius, kvietrugius, miežius, rugius. (r LT AT 166942).  
Tel. 8675 17236

Parduodu 4 mėnesių amžiaus muskusines antis.  
Tel. 8614 02221

Parduodu MTZ-50 ratų diskus (13,6x38), variklio D-50 vandens siurbli. Tel. 8605 68105

Parduodu naudotus geros būklės baldus, šaldytuvą, skalbimo mašiną. Tel. 8618 15261

Parduodu pašarinius kviečius. 50 kg kaina – 10 eurų.  
Tel. 8647 42240

Parduodu 0,25 ha žemės sklypą Molėtų m. ir 2,304 ha žemės sklypą Ažubalių k. Yra geodeziniai matavimai. Tel. 8643 11470

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištusus metus. Tel. 8680 37227

Molėtų rajone gražioje vietoje, prie pat ežero parduodami 2 sklypai: 70 arų ir 1,4 ha.  
Tel. 8632 71757

Parduodami du žemės ūkio paskirties sklypai Kamaraučiznos k. 1 ha ir 1,92 ha. Bendra kaina -15000 €. Tel. pasiteiravimui 8650 88284

Parduodu bulves: maistines, sėklinės. Kaina nuo 0,50 Eur iki 0,60 Eur.  
Tel.: 8626 30192, 8646 79627

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais po 50 kg. Atvežu.  
Tel.: 8623 86576, 8684 57406

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
Tel. 8601 30865

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.  
Tel. 8601 91368

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 864748473, Remigijus

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas. Tel. 8676 76228

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Giluminiai vandens gręžiniai. Gręžimas, įrangos montavimas, konsultavimas. Tel. 8674 92668

Nemokamai valome apleistus laukus, pamiškes, melioracijos griovius, apaugusius medžiais ir krūmais. Už didesnius kiekius primokame. Tel. 8627 25612

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA.** Tel. 8694 40735

Mini ekskavatoriaus paslaugos, vandens sistemos montavimas, lietaus vandens sistemos įrengimas ir kiti gerbūvio darbai.  
Tel. 8614 10546

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211



**SULČIŲ SPAUDIMAS IR PASTERIZAVIMAS**  
Verslo g. 5A, Molėtai  
Tel. +370 675 86867